Bkz. Özçelik, *a.g.e.*, s.179-180. Donanma Mecmuası hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Zehra Çakmaktepe, *Donanma Mecmuası*, Atatürk Üniversitesi, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erzurum 2002.

<sup>26</sup> *Trabzon'da Meşveret*, 19 Şubat 1326 (4 Mart 1911).

<sup>27</sup> *Trabzon'da Meşveret*, 23 Nisan 1327 (6 Mayıs 1911).

<sup>28</sup> Donanma sigara kâğıtları ve kibritlerine halk büyük ilgi göstermiş ve Cemiyetin önemli bir gelir kaynağını oluşturmuştu. Özçelik, *a.g.e.*, s.218.

<sup>29</sup> *Trabzon'da Meşveret*, 23 Nisan 1327 (6 Mayıs 1911).

Tablo 3: Ordu Kazası Donanma-yı Osmanî Muavenet-i Milliye Cemiyetinin 1327 senesi Martı ibtidâsından Şubatı gayesine kadar (Mart 1911-Mart 1912) varidatını havî bir senelik bilançosu<sup>30</sup>

Kondu-yu süflâdan 560 kuruş, Kondu-yu ulyâdan 700 kuruş 5 para (toplam 1.260 kuruş 5 para) toplanırken yardımla ilgili listeler gazete aracılığı ile halkla paylaşılmıştır.<sup>54</sup>

<sup>54</sup> Trabzon'da Meşveret, 23 Mayıs 1328 (5 Haziran 1912).

Tablo 6: Of Kazasının köylerinden toplanan kurban derilerinin satışından elde edilen meblağ<sup>55</sup>

<b>Kuruş</b> <b>Kuruş</b>
Küçük hol karyesi 150 Makiyalvas karyesi 150
Arşalı (Tüfekçi) karyesi 150 Kiler karyesi 80
Kalant (Köyceğiz) karyesi 200 Harvel (Kireçli) karyesi 100
Fotgene